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DENOMINACION DEL
PRODUCTO

MINI TARTALETA PISTACHO

CARACTERIZACION DEL
PRODUCTO

Alimento listo para consumo que favorece el desarrollo de Listeroa monocytogenes

Ingredientes: Harina de TRIGO, margarina 100% vegetal ( grasas y aceites refinados (palmay
girasol), agua, emulgentes: monoy diglicéridos de acidos grasos E471, sal, acidulante E330,
conservante E200, antioxidantes: extracto rico en tocoferol E306 y palmito de ascorbilo E304,
aromas y colorante Bcaroteno E160a), manteca de cerdo, *"HUEVO completo, azlcary sal.
Caravella gran PISTACHO: Azlcar,aceites y grasas vegetales (girasol, palma), PISTACHO (15%),
LECHE desnatada en polvo,suero de LECHE en polvo, lactosa (de LECHE), colorantes (antocianos,
curcumina),emulsionante ectira anma natural. PUEDE CONTENER OTROS FRUTOS DE CASCARA.
Sin gluten. Nata: Nata (LECHE) proteinas de la LECHE estabilizantes (carragenato, celulosa
microcristalina y carboximetil celulosa). PISTACHO

ELABORACION

Tomamos la tartaleta ya compraday la decoramos

MODO PRESENTACION

A granelen caja de carton

ETIQUETADO

Denominacidn producto, Ingredientes, Lote, Modo conservacion, Fecha caducidad, declaracion
alérgenos

CONDICIONES DE
CONSERVACION/ALMACEN
AMIENTO

En congelacion a temperatura de -18/-20°C

En refrigeracion a T2 entre 0y 5°C
Una vez descongelado, conservar en refrigeracion a 0-5°C

FECHA CADUCIDAD

En congelacion 90 dias. Una vez descongelado y en refrigeracion antes de 7 dias.

LOTE

Consta de 6 digitos, 2 digitos para el dia, 2 para el mesy 2 para el afio

MODO DE EMPLEO

Congelados: Descongelar antes de su consumo

DECLARACION

TRIGO, HUEVO, PISTACHO, LECHE. PUEDE CONTENER OTROS FRUTOS DE CASCARA.

MICROBIOLOGICOS
APLICABLES: Reglamento
(CE) n®2073/2005

ALERGENOS
Alimento listo para consumo directo por toda la poblacion excepto para personas alérgicas a los
USO PREVISTO .
alérgenos declarados
CRITERIOS

Listeria monocytogenes
(n=5, c=0)
n=unidades de muestra

No detectado/25 gr

c= unidades que pueden superar el limite

VALORES NUTRICIONALES
Valor energético/ 2195 kj
Energia 525 kcal
Grasas 33¢gr
De las cuales saturadas 14 gr
Hidratos de Carbono 50 gr
De los cuales azucares 27 gr
Proteinas 6,8 gr
Sal 0,44 gr




